

PROTOKÓŁ NR X/2020
z obrad X zwyczajnej sesji Rady Gminy Bakalarzewo
w dniu 19 lutego 2020 r.

Obradom X Sesji VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski.

Protokołowała Ewa Żukowska.

Obrady Sesji rozpoczęto o godz. 9:10.

Miejsce obrad – sala Gminnej Biblioteki Publicznej w Bakalarzewie, ul. Młyńska 11.

W sesji uczestniczyli radni, sołtysi i goście według list obecności stanowiących załącznik nr 1 do protokołu.

Pkt 1. *Otwarcie sesji.*

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski otworzył sesję wypowiadając słowa: „Otwieram X Sesję VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo”. Poinformował, że Sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo. Następnie powitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów oraz Wójta Gminy Tomasza Naruszewicza, Skarbnik Gminy Alicję Przyborowską, pracowników i zaproszonych gości. Przewodniczący Rady Gminy sprawdził obecność i stwierdził, że ustawowy skład rady wynosi 15 radnych a obecnych jest 15 radnych. Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Pkt 2. *Przyjęcie porządku obrad.*

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski stwierdził, że porządek obrad X zwyczajnej Sesji radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Zaproponował zmianę w postaci dodania do porządku obrad punktu „**Podjęcie uchwały w sprawie desygnowania przedstawicieli Gminy Bakalarzewo do Ogólnego Zebrania Delegatów Ekologicznego Stowarzyszenia Gmin „Rospuda”**”. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad. Radni jednogłośnie w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” przyjęli porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1) Otwarcie sesji.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z obrad IX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.
- 4) Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał.
- 5) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
- 6) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu na realizację zadań z zakresu interwencji kryzysowej i przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
- 7) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego gminnych dróg publicznych, będących w zarządzie Wójta Gminy Bakalarzewo.
- 8) Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Bakalarzewo oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat

za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2020 r.

9) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

10) Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

11) Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bakalarzewo, na rok szkolny 2019/2020.

12) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Bakalarzewo do 2032 r.

13) Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bakalarzewo w 2020 r.

14) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia i realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bakalarzewo na lata 2020-2023.

15) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok.

16) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Bakalarzewo – stadion sportowy.

17) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Bakalarzewo – rejon Jeziora Głębokiego i rzeki Rospudy.

18) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Matłak.

19) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Bakalarzewo w obrębie geodezyjnym części wsi Nowa Wieś”.

20) Podjęcie uchwały w sprawie desygnowania przedstawicieli Gminy Bakalarzewo do Ogólnego Zebrania Delegatów Ekologicznego Stowarzyszenia Gmin „Rospuda”.

21) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2019.

22) Sprawozdania z działalności Komisji Rady Gminy Bakalarzewo za 2019 rok.

23) Sprawozdanie za rok 2019 z realizacji „Programu współpracy Gminy Bakalarzewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2019 i 2020”.

24) Informacja o działaniach podejmowanych wobec Urzędu Gminy Bakalarzewo w 2019 r. przez podmioty wykonujące zawodowo działalność lobbingową.

25) Zapytania i wolne wnioski.

26) Zakończenie obrad X sesji Rady Gminy Bakalarzewo.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Pkt 3. *Przyjęcie protokołu z obrad IX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.*

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z IX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu. Uwag nie było, protokół został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 15 radnych na ogólną liczbę obecnych podczas głosowania 15 radnych. „Za” oddano 15 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujących się” 0 głosów. Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski stwierdził, że protokół z obrad IX zwyczajnej sesji Rady Gminy została przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Pkt 4. *Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał.*

Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi, aby przedstawił informację z pracy Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 5. *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.*

Pani Skarbnik Alicja Przyborowska przedstawiła zmiany w budżecie gminy na 2020 rok. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Uchwała nr X/113/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Pkt 6. *Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu na realizację zadań z zakresu interwencji kryzysowej i przeciwdziałania przemocy w rodzinie.*

Grzegorz Kozłowski Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo wyjaśnił, że corocznie podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu na realizację zadań z zakresu interwencji kryzysowej i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W tym roku proponuje się przekazanie 8.000,00 zł na ten cel. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Uchwała nr X/114/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu na realizację zadań z zakresu interwencji kryzysowej i przeciwdziałania przemocy w rodzinie stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Pkt 7. *Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego gminnych dróg publicznych, będących w zarządzie Wójta Gminy Bakalarzewo.*

Grzegorz Kozłowski Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo wyjaśnił, że projekt uchwały został omówiony na Komisji Rady Gminy Bakalarzewo w dniu 18 lutego 2020 r. Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu

imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Uchwała nr X/115/2020 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego gminnych dróg publicznych, będących w zarządzie Wójta Gminy Bakalarzewo stanowi zał nr 10 do protokołu.

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Bakalarzewo oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2020 r.

Grzegorz Kozłowski Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo wyjaśnił, że projekt uchwały został omówiony. Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 11 do protokołu.

Uchwała nr X/116/2020 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Bakalarzewo oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2020 r. stanowi zał. nr 12 do protokołu.

Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

Pani Aneta Wasilewska poinformowała, że proponuje się stawkę 15 zł za osobą od 1 kwietnia 2020 r. Do tej pory była opłata za gospodarstwo, teraz będzie za każdą osobę. Wprowadzona zostanie ulga za kompostownik w wysokości 1 zł, ale tylko dla domów jednorodzinnych. Jeśli ktoś ma kompostownik i zostanie złożona deklaracja, w której będzie zaznaczony kompostownik wówczas stawka za osobę wyniesie 14 zł za osobę. Odpady należy segregować, jeśli firma złapie kogoś na nie segregacji lub złej segregacji, wówczas zgłasza to do urzędu, który musi naliczyć opłatę 30 zł za osobę w danym miesiącu. Będą wysyłane zawiadomienia o podwyżkach, na podstawie, których będzie można dokonać wpłaty. Zmiana deklaracji jest konieczna, jeśli jest więcej niż 6 osób lub jest kompostownik. Kompostownik najlepiej gdyby był oddzielny i nie był na oborniku. Szkło należy oddawać przy okazji odbioru odpadów segregowanych w zielonym worku lub pojemniku. Opakowania po lekarstwach najlepiej zwracać do apteki. Opłata jest od osób zamieszkałych, meldunek nie ma tutaj znaczenia. Żółty worek przeznaczony jest na plastik i tworzywa sztuczne, niebieski na papier, brązowy to bio, czarny na niesegregowane, czyli takie, których nie da się wysegregować na pozostałe frakcje.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0

głosów. „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 13 do protokołu.

Uchwała nr X/117/2020 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik, stanowi zał. nr 14 do protokołu

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 15 do protokołu.

Uchwała nr X/118/2020 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości stanowi zał. nr 16 do protokołu.

Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bakalarzewo, na rok szkolny 2019/2020.

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski poinformował, że projekt uchwały dotyczy rodziców, którzy dowożą swoje niepełnosprawne dzieci do szkół własnym samochodem i składają wniosek o zwrot kosztów przewozu.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 17 do protokołu.

Uchwała nr X/119/2020 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bakalarzewo, na rok szkolny 2019/2020, stanowi zał. nr 18 do protokołu.

Pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Bakalarzewo do 2032 r.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 19 do protokołu.

Uchwała nr X/120/2020 w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Bakalarzewo do 2032 r. stanowi zał. nr 20 do protokołu.

Pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bakalarzewo w 2020 r.

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski poinformował, że odbyły się konsultacje projektu. Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 21 do protokołu.

Uchwała nr X/121/2020 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bakalarzewo w 2020 r. stanowi zał. nr 22 do protokołu.

Pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia i realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bakalarzewo na lata 2020-2023.

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo wyjaśnił, że Gminny Program Wspierania Rodziny został omówiony na Komisjach Rady Gminy w dniu 18 lutego 2020 r. Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 23 do protokołu.

Uchwała nr X/122/2020 w sprawie zatwierdzenia i realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bakalarzewo na lata 2020-2023, stanowi zał. nr 24

Pkt 15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 25 do protokołu.

Uchwała nr X/123/2020 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok, stanowi zał. nr 26 do protokołu.

Pkt 16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Bakalarzewo – stadion sportowy.

Głos zabrał Wójt Gminy Bakalarzewo Tomasz Naruszewicz, który poinformował, że jest to uchwała intencyjna, która rozpoczyna procedurę sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Chcielibyśmy, żeby w przyszłości w okolicy stadionu sportowego powstało nowe miejsce rekreacji, nowe budynki.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0

głosów. „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 27 do protokołu.

Uchwała nr X/124/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Bakalarzewo – stadion sportowy, stanowi zał. nr 28 do protokołu.

Pkt 17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Bakalarzewo – rejon Jeziora Głębokiego i rzeki Rospudy.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 29 do protokołu.

Uchwała nr X/125/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Bakalarzewo – rejon Jeziora Głębokiego i rzeki Rospudy, stanowi zał. nr 30 do protokołu.

Pkt 18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Matłak.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 31 do protokołu.

Uchwała nr X/126/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Matłak, stanowi zał. nr 32 do protokołu.

Pkt 19. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Bakalarzewo w obrębie geodezyjnym części wsi Nowa Wieś”.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 33 do protokołu.

Uchwała nr X/127/2020 uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Bakalarzewo w obrębie geodezyjnym części wsi Nowa Wieś” stanowi zał. nr 34 do protokołu.

Pkt 20. *Podjęcie uchwały w sprawie desygnowania przedstawicieli Gminy Bakalarzewo do Ogólnego Zebrania Delegatów Ekologicznego Stowarzyszenia Gmin „Rospuda”.*

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo poinformował, że na przedstawicieli Gminy proponuje się następujące osoby: Tomasz Naruszewicza, Grzegorza Kozłowskiego, Szymona Chlebusa, Renatę Naumowicz, Andrzeja Chlebusa. Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 35 do protokołu.

Uchwała nr X/128/2020 w sprawie desygnowania przedstawicieli Gminy Bakalarzewo do Ogólnego Zebrania Delegatów Ekologicznego Stowarzyszenia Gmin „Rospuda”, stanowi zał. nr 36 do protokołu.

Pkt 21. *Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2019.*

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kozłowski wyjaśnił, że sprawozdanie zostało przekazane radnym, którzy z nim się zapoznali. Uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2019, stanowi zał. nr 37 do protokołu.

Pkt 22. *Sprawozdania z działalności Komisji Rady Gminy Bakalarzewo za 2019 rok.*

Sprawozdanie przekazano, uwag nie zgłoszono.

Sprawozdania z działalności Komisji Rady Gminy Bakalarzewo za 2019 rok, stanowią zał. nr 38 do protokołu.

Pkt 23. *Sprawozdanie za rok 2019 z realizacji „Programu współpracy Gminy Bakalarzewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2019 i 2020”.*

Sprawozdanie zostało przekazane, uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie za rok 2019 z realizacji „Programu współpracy Gminy Bakalarzewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2019 i 2020”, stanowi zał. nr 39 do protokołu.

Pkt 24. *Informacja o działaniach podejmowanych wobec Urzędu Gminy Bakalarzewo w 2019 r. przez podmioty wykonujące zawodowo działalność lobbingsową.*

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski poinformował, że taka działalność nie była podejmowana wobec Urzędu Gminy Bakalarzewo w 2019 r.

Pkt 25. *Zapytania i wolne wnioski.*

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski poinformował o piśmie od Wojewody Podlaskiego, które wpłynęło do Przewodniczącego w sprawie zakazu łączenia funkcji

radnego z działalnością gospodarczą z wykorzystaniem mienia gminnego, co skutkuje wygaśnięciem mandatu radnego.

Głos zabral Sołtys Wsi Klonowa Góra, który zwrócił uwagę na na stosunki sąsiedzkie, na mobilizację i dbanie o wspólne dobro. Trzeba pomagać gminie w wycince krzaków przy drogach, bo jest to dobro wspólne służące wszystkim. Sołtys podkreślił też, że zmieniły się przepisy dotyczące wykopywania oczek wodnych do 10 arów oraz studni głębinowych do 30 m. Zwrócił też uwagę na dowożenie wody do gospodarstw przez Straż Pożarną i konieczności szukania innych rozwiązań. Podjęto dyskusję na ten temat.

Wójt zachęcił do wycinki krzaków przy drogach.

Pracownik Urzędu Gminy Tomasz Przemielewski zwrócił się z prośbą do Sołtysów, aby przekazali mieszkańcom wsi zaproszenie od ARiMR i ODR na szkolenie dot. dopłat bezpośrednich dla rolników, które odbędzie się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Bakalarzewie 5 marca 2020 r. o godz. 10.00.

Pkt 26. Zakończenie obrad X sesji Rady Gminy Bakalarzewo.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady X zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo VIII kadencji.

Obrady sesji zakończono o godzinie 10.00. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Ewa Żukowska



Przewodniczący Rady Gminy



mgr inż. Grzegorz Kozłowski

